
Pa 

> 
y 

REPUBLICA DEL ECUADOR: ] . OS : IAS e ! 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS os 

>> 01-210 020 01 RESOLUCION No. 7 4 

NICOLAS CASSIS MARTINEZ “> L 

INTENDENTE DE COMPARIAS DE GUAYAQUIL y 

CONSTDERANDO: ss 

QUE el 9 de febrero de 199, se ha otoroado ante el Notario Séptiao del Cantón Guayaquil, la escritura pública de“ausento 

de capital y reforas del estatuto de la Compañia INTERNACIONAL DE REPUESTOS SOCIEDAD ANONIMA; a 

1 .. . 
QUE el señor Juan lturralde Puio, en su calidad de Gerente de la compañia, con el patrocinio del Dr. Alejandro Ponce 

Henriquez ha presentado copias de dicha escrituras la misña que reúne los requisitós de Ley; , ho 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias aediante Resoluciones Nos. ADN-22487 

de 18 de noviembre de 1972; y, ADN-96032 de 29 de enero de 1976: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el susento de capitalyde la compañia INTERNACIONAL DE REPUESTOS SOCIEDAD ANONIMA por. 
SESENTA Y CINCO MILLONES DE SUCRES dividido en SESENTA Y CINCO MIL acciones de MIL SUCRES cada una; y, bj la reforma del estatuto 

O. en la referida escritura, 

ARTICULO SEGUNDO. DISFONER que el Notario Séptiao del cantón Guayaquil ebHaareerde la matriz de la escritura pública 
que se aprueba, tose nota del contenido de la rresentrio an tabrrmsdd Anotación. 

. borsigeri ri eb enivetal 1obortripes o 
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Renistrador de Í propiedad del So Agen! inscriba la transferencia de doninio 

que realizan les señores Juan iturralde Puig y Elsie Joe de lturralde, en favor de la compañia INTERNACIONAL DE 
REPUESTOS SOCIEDAD ANONIMA, del ingueble, constante en la referida escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 

y siente razón de esta inscripción. 

        

    

+ ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: aj inscriba la referida escritura pública 
junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva as restantes con la razón de la inscripción 

que se ordena; y, bi cumpla las denás prescripciones contenidas en la Ley de Rerigtño rn TO 

o PES A A 
ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Guay aby anote al aargerráRla satriz de la escritura 

O... del 28 de septiesbre de 196% por la cual se constituyó la coapañia eres EMS na protes ido a ausentar el capital 

y a reformar su estatuto, rediante la escritura pública que se aprueba 3 or “la “ Beso Pucid y siente razón de esta 
anotación. Daz e z y / 

7 
A 43%, A > y 

0 ARTICULO SEXTO, - DISPONER que un extracto de la indicada escritura publica de publiduo? per una vez, en uno de los 

(5) COMUNIQUESE.— "DADA y firnada en la Superi 

A E 

periódicos de mayor circulación en el doaicilio principal de la Coapañía. Un ejeaplar de lá publicación deberá entregarse a este. 

Despacho, 
2 

      
r 

CUNFLIDO, vuelva el expediente. 

bn busyaquil, a : 3 MAYO 1996 m-
 

ndencia de Compañif 

    
A ar” 

e 7 CAnañnr 
PS cobás Cassis Martinez 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAY 

MNDER/JI 

DJ: AGN 

EXP. No. 20433-65



   

       

  

   
pe
 
o
n
e
s
 

re
sp
ec
- 

Á 
a 
o 
2 
< 

Y 

SÍ 

2 

: £1 Registrador de la Propiedad del Cantón Guayaquil,certifica 

A E 
BE 12 gue en esta fecha se inscribieron y anotaron los siguientes con 

s 25 
ás : tratos :Aporte, Ordenado” en esta Resolución Tomo 252,Fojas! 
a? 2 - 
2 s 338.113 a 138.134 Número 5.741 del Registro de Propiedad y ano- 

"5 ..2 .. 

2 li Za do bajo el número 11.210 del Repertorio. 2) Anotación, Úrdena- 
5 

$ da en esta Resolución a Fojas: 164.460 del Registro de Propie- 

e dad de Mil Novecientos, Noventa y tres, al margen de la inscrip-Y) 

ción respectiva.-—Guaya Diez de Junio de Mil Novecientos No-     

    

venta y seis.- 

  

Begistrador Interino de la Propiedad 
del Centón Gueyeaquil 

A 

as, Z 

TER OVÍS rr. 
BN 

e o 

     

  

2
5
,
0
2
9
 

de
l 

m
i
s
m
o
 
R
e
g
i
s
t
r
o
 

de
 

l.
 

  

$ 
no
ta
 

de
 

lo
 
or
de
na
do
 

en
 

la
 
Re
so
lu
ci
ón
 

a 
fo
ja
s 

13
.6
39
 

de
l 

Re
gi
st
ro
 

Me
rc
an
ti
l 

de
 

  

ERFIFICOT Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolu- 
ción de fojas 34.202 a 34.203p número 10.686 del Registro - 
Mercantil y anotada bajo el número 17,434 del Repertorio . - 
Guayaquil, veinte y cuatro de Junio de mil novecientos noven 

ntil.- 

y 
cu
at
ro
 

de
 

Ju
ni
o 

de
 

mi
l 

n
o
v
e
c
i
e
n
t
o
s
 

no
ve
nt
a 

y 
se
is
.-
 

El
 

Re
 

    
Pa co ctas A A 

Loya ANDRADÍ 

—
_
 

CE
RT
IF
IC
O:
 

Qu
e 

co
n 

fe
ch
a 

de
 

ho
y,
 

se
 

to
m 

1.
96
5;
 

7,
23
6 

de
 

ig
ua
l 

H
e
g
i
s
t
r
o
 

de
 

1.
97
8;
 

y,
 

t
i
v
a
5
.
-
 

G
u
a
y
a
q
u
i
l
,
 

ve
in
te
 

—
 

—
 

/


